

Tramite: GPA-2023-4014

Cuenca, a, 17 de octubre del año 2023

Señora Economista
 Vanessa Alicia Centeno Vasco
DIRECTORA GENERAL
SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACION PÚBLICA
 En su Despacho.

De mi consideración:

Reciba un cordial y atento saludo, en cumplimiento a los Acuerdos Comerciales:

1. Apéndice 4 del “Acuerdo Comercial entre la Unión Europea y sus Estados Miembros, por una parte, y Colombia, el Perú y Ecuador, por otra”,
2. “Acuerdo Comercial entre Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte, por una parte y la República de Colombia, la República del Ecuador y la República del Perú, por otra”;
3. Apéndice 10 al anexo XVII del “Acuerdo de Asociación Económico Inclusivo entre la República del Ecuador y la Asociación Europea de Libre Comercio (AELC)”. Y conforme lo dispuesto en la Guía Práctica para la aplicación del mismo emitido por el SERCOP.

Solicito proceda a la publicación en la página web del SERCOP, o a la establecida para el efecto, el siguiente “Aviso de Contratación Pública Prevista”;

AVISO DE CONTRATACION PÚBLICA PREVISTA

CODIGO DEL PROCESO: SIE-GADGPA-2023-024

1	Datos de la Entidad Contratante	GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY -RUC 0160000190001 -Ecuador -Azuay-Cuenca Dirección: Tomás Ordoñez 8-69 y Simón Bolívar, Casa de la Provincia, Frente al parque San Blas (Cuenca- Ecuador) Teléfonos: (07) 2 842588, Ext, 1401, 1402, 1403, 1404,y 1412 La documentación no tiene costo
2	Descripción de la contratación:	Descripción y Objeto ADQUISICIÓN DE TUBERÍA ACCESORIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE RIEGO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY Cantidad: DETALLE DEL REQUERIMIENTO:

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

La entidad contratante requiere la contratación para la “ADQUISICIÓN DE TUBERÍA ACCESORIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE RIEGO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY que cumplan con las especificaciones y características establecidas en los pliegos, a fin de que la entrega se realice a plena satisfacción de la entidad contratante.

Las especificaciones técnicas serán las que se refiere a las características que debe cumplir cada uno de los insumos solicitados para esta contratación, y que se detallan a continuación:

IT E M	CPC	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID AD	CANTI DAD	P.UNITA RIO	P.TOTAL	ESPECIFICACIÓ N
1	412780011	Tuberia de HD 250mm C40, ISO 2531	u	900	343.57	\$309,213.00	Unión Espiga-Campana, Presión C50, Norma ISO 2531
2	412780011	Tuberia de HD 250mm C40 B/B, ISO 2531	u	15	1030.7	\$15,460.50	Unión Brida-Brida, Presión C50, Norma ISO 2531
3	412780011	Tee HD 250mm x 250mm C/C, ISO 2531,PN40	u	8	370.75	\$2,966.00	Tee Campana-Campana HD, DN=250mm x 250mm. Presión nominal PN50. Cumpla con la norma ISO2531.
4	412780011	Valvula de compuerta, acero al carbono, ASTM A216, D=50mm, B/B, PN64	u	38	273.88	\$10,407.44	Válvula de compuerta de Acero al carbono, Brida-Brida, DN=50mm. Presión nominal PN64. Cumpla con la

								norma ASTM A216.	
		5	412780011	Tramo corto, HD ISO2531, D=250mm, L=0.50m, B/C, PN40	u	12	408.63	\$4,903.56	Tramo corto Brida-Campana HD, DN=250mm. Longitud de 0.50 m. Presión nominal PN50. Cumpla con la norma ISO2531.
		6	412780011	Tee reductora C X C X B. HD ISO2531. 250mm X 50mm. PN40	u	15	185.26	\$2,778.90	Tee reductora Campana-Campana-Brida HD, DN=250mm x 50mm. Presión nominal PN50. Cumpla con la norma ISO2531.
		7	412780011	Válvula anticipador de ariete. HD. D=50mm. B/B. PN40	u	6	1639.02	\$9,834.12	Válvula anticipadora de ariete Brida-Brida HD, DN=50mm, Presión de apertura de la piloto máxima PN50 con descarga a presión atmosférica.

		8	412780011	Valvula de aire, triple acción, HD, 50mm B/B PN 64	u	26	1911.81	\$49,707.06	Unión bridada, Presión PN64. Norma ASTM A 216, Sistema [ventosas anti ariete, NS (No Slam), SA (Surge Arrestor), Anti-Shock, de cierre lento, de cierre progresivo].
		9	412780011	Unión Giboult, Simétrica, HD, AWWA C219 o ISO 2531, D=250mm, PN64	u	20	282.96	\$5,659.20	Unión Giboult simétrica para tubería de HD, DN=250mm. Presión nominal PN64. Cumpla con la norma ANSI/AWWA C219 o ISO 2531.
		10	412780011	Codo HD 250mm 11.25 GRADOS, C/C, ISO 2531	u	42	303.41	\$12,743.22	Unión Campana-Campana, Norma ISO 2531
		11	412780011	Codo HD 250mm 22.5 GRADOS, C/C, ISO 2531	u	30	319.5	\$9,585.00	Unión Campana-Campana, Norma ISO 2531

		1 2	412780011	Codo HD 250mm 45 GRADOS, C/C, ISO 2531	u	6	335.79	\$2,014.74	Unión Campana- Campana, Norma ISO 2531
		1 3	412780011	Codo HD 250mm 90 GRADOS, C/C, ISO 2531	u	6	394.56	\$2,367.36	Unión Campana- Campana, Norma ISO 2531
		1 4	412780011	Tuberia de HD 200mm C40, ISO 2531	u	250	238.86	\$59,715.0 0	Unión Espiga- Campana , Presión C50, Norma ISO 2531
		1 5	412780011	Tee HD 200mm x 200mm C/C, ISO 2531	u	4	257.92	\$1,031.68	Tee Campana- Campana HD, DN=200mm x 200mm. Presión nominal PN50. Cumpla con la norma ISO2531.
		1 6	412780011	Tramo corto, HD ISO2531, D=200mm, L=0.50m, B/C, PN40	u	5	319.71	\$1,598.55	Tramo corto Brida-Campana HD, DN=200mm. Longitud de 0.50 m. Presión nominal PN50. Cumpla con la norma ISO2531.
		1 7	412780011	Tee reductora C X C X B. HD ISO2531. 200mm X 50mm. PN40	u	5	169.26	\$846.30	Tee reductora Campana- Campana-Brida HD, DN=200mm x 50mm. Presión

							nominal PN50. Cumpla con la norma ISO2531.
18	412780011	Válvula anticipador de ariete. HD. D=50mm. B/B. PN64	u	4	2185.35	\$8,741.40	Válvula anticipadora de ariete Brida-Brida HD, DN=50mm, Presión de apertura de la piloto máxima PN64 con descarga a presión atmosférica.
19	412780011	Unión Giboult, Simétrica, HD, AWWA C219 o ISO 2531, D=200mm, PN64	u	15	158.96	\$2,384.40	Unión Giboult simétrica para tubería de HD, DN=250mm. Presión nominal PN64. Cumpla con la norma ANSI/AWWA C219 o ISO 2531.
20	412780011	Codo HD 200mm 11.25 GRADOS, C/C, ISO 2531	u	30	76.6	\$2,298.00	Unión Campana-Campana, Norma ISO 2531
21	412780011	Codo HD 200mm 22.5 GRADOS, C/C, ISO 2531	u	20	82.62	\$1,652.40	Unión Campana-Campana, Norma ISO 2531
22	412780011	Codo HD 200mm 45 GRADOS, C/C, ISO 2531	u	4	91.61	\$366.44	Unión Campana-Campana,

								Norma ISO 2531
2 3	412780011	Codo HD 200mm 90 GRADOS, C/C, ISO 2531	u	4	109.61		\$438.44	Unión Campana- Campana, Norma ISO 2531
2 4	412780011	SET DE BRIDA DN 50mm, PN64, INCLUYE: 4 PERNOS CABEZA HEX, INOX 304, M20x120mm 4 TUERCAS, INOX 304, M20 4 ARANDELAS PLANAS, INOX 304, M20 EMPAQUE PARA BRIDA, NEOPRENO, DN 50mm, PN64	u	150	25		\$3,750.00	Presion nominal PN64
2 5	412780011	SET DE BRIDA DN 50mm, PN40, INCLUYE: 4 PERNOS CABEZA HEX, INOX 304, M16x100mm 4 TUERCAS, INOX 304, M16 4 ARANDELAS PLANAS, INOX 304, M16 EMPAQUE PARA BRIDA, NEOPRENO, DN 50mm, PN40	u	120	22		\$2,640.00	Presion nominal PN50

		2 6	412780011	<p>SET DE BRIDA DN 200mm, PN40, INCLUYE:</p> <p>12 PERNOS CABEZA HEX, INOX 304, M27x140mm</p> <p>12 TUERCAS, INOX 304, M27</p> <p>12 ARANDELAS PLANAS, INOX 304, M27</p> <p>EMPAQUE PARA BRIDA, NEOPRENO, DN 200mm, PN40</p>	u	50	39	\$1,950.00	Presion nominal PN50
		2 7	412780011	<p>SET DE BRIDA DN 250mm, PN40, INCLUYE:</p> <p>12 PERNOS CABEZA HEX, INOX 304, M30x150mm</p> <p>12 TUERCAS, INOX 304, M30</p> <p>12 ARANDELAS PLANAS, INOX 304, M30</p> <p>EMPAQUE PARA BRIDA, NEOPRENO, DN 250mm, PN40</p>	u	50	49	\$2,450.00	Presion nominal PN50
		2 8	412780011	<p>MANGA DE POLIETILENO PARA TUBERÍA HD, DN 200mm, ISO8180</p>	m	750	2.67	\$2,002.50	DN 200mm, ISO 8180

3	Plazo de entrega	Plazo contractual: El plazo de la presente contratación es de 240 DÍAS, contados a partir del Día siguiente de la notificación por escrito por parte del Administrador del Contrato respecto de la disponibilidad del anticipo, en la cuenta bancaria proporcionada por el contratista.
4	Tipo de contratación que se aplicará	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA (bienes normalizados)
		Comprende una negociación: se realizará una negociación si cumple lo establecido en el Art. 131 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.
		Comprende Subasta Inversa : SI
5	Dirección y la fecha límite para la presentación de solicitudes de participación en la contratación de aplicarse	Dirección para presentación de solicitudes: No aplica
		Fecha límite para presentación de solicitudes: No aplica
6	Dirección y la fecha límite para la presentación de ofertas	Dirección para presentación de ofertas: Gobierno Provincial del Azuay, Dirección de Contratación Pública. Dirección: calles Simón Bolívar 4-30 entre Vargas Machuca y Mariano Cueva (Cuenca - Ecuador)
		Fecha límite para la presentación de ofertas: la fecha y hora límite se encontrará publicada en el cronograma del proceso de contratación que consta en el Portal del SERCOP www.compraspublicas.gob.ec , cronograma acorde a los términos establecidos en el Acuerdo Comercial. La oferta deberá ser presentada en forma digital subida al SOCE sistema oficial de contrataciones del estado.
7	Idioma para la presentación de ofertas o las solicitudes de participación	El idioma que se utilizará para la presentación de la oferta es el ESPAÑOL
8	Forma de pago	FORMA DE PAGO:

		<p>Se otorgará un anticipo del 50% del valor del contrato, el cual será entregado en un término de 15 días después de la suscripción del contrato, previo la entrega de una garantía bancaria o póliza de seguros que cubra el 100% del valor del anticipo.</p> <p>El anticipo que el Gobierno Provincial del Azuay haya entregado al CONTRATISTA para la adquisición de bienes, no podrá ser destinado a fines ajenos a esta contratación.</p> <p>El valor será depositado en una cuenta que el contratista apertura en un banco estatal o privado, en el que el Estado tenga participación accionaria o de capital superior al cincuenta por ciento. El adjudicatario, en forma previa a la suscripción del contrato, deberá presentar, un certificado de la institución bancaria o financiera en la que tenga a su disposición una cuenta en la cual serán depositados los valores correspondientes al anticipo.</p> <p>FORMA PAGO: El 50% restante se pagará contra entrega de la totalidad de los bienes objeto del contrato, de acuerdo a la entrega realizada previo informe del Administrador de contrato y entrega de la correspondiente factura con 30 días plazo para el pago. El anticipo será amortizado en su totalidad en el pago.</p> <p>CONDICIONES DE PAGO:</p> <p>El pago del contrato se realizará con cargo a los fondos provenientes del presupuesto de la Entidad Contratante relacionados con la/s partida/s presupuestaria/s No. 730811 denominada MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICOS, PLOMERÍA, CARPINTERÍA Y SEÑALIZACIÓN VIAL (MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION)</p> <p>Documentos habilitantes para el pago:</p> <p>Documentos habilitantes para el pago:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Factura del proveedor. • Informe favorable del administrador del contrato con la indicación de que los bienes fueron recibidos satisfactoriamente. • Oficio del proveedor solicitando la recepción de los bienes. • Acta entrega recepción, definitiva, suscrita de conformidad a lo señalado en los artículos 325 y 326 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.
9	Condiciones para la participación de los proveedores	Se encuentran descritas en el pliego de la contratación, el cual será publicado en la página COMPRASPUBLICAAS del SERCOP. También se encuentra descrita en las ESPECIFICACIONES TECNICAS del proceso, la cual se adjunta al presente Aviso de Contratación Pública Cubierta.
10	Presupuesto referencial	USD. \$ 525,551.91

La fecha estimada para la publicación del proceso, considera los cinco (5) días término desde la publicación del presente aviso de contratación PÚBLICA PREVISTA en la página del SERCOP, conforme lo establecido en la “Guía Práctica para la aplicación del Acuerdo Comercial entre la Unión Europea y sus Estados Miembros por una parte, y Colombia, El Perú y Ecuador por otra”

Atentamente,



Ing. Juan Cristobal Lloret Valdivieso
PREFECTO
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

Adjunto: Copia de Estudio y Especificaciones técnicas del proceso

¡Vivelo!

 Tomás Ordóñez 8-69 y Simón Bolívar
 Teléfono: (07) 2 842 588 ext. 1000
 <https://www.azuay.gob.ec/>

 Prefectura Azuay
 azuayprefectura
 @AzuayPrefectura